



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
Marlene Aparecida Lagni Hollerweger	Cascalheira Zona 02	25.000,000	1,8500	R\$46.250,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA GRADUADA - tonel.	20.150,000	37,9000	R\$763.685,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	PEDRA - RACHÃO - TON	1.750,000	38,0000	R\$66.500,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	BLOCO DE CONCRETO	20.000,000	2,6900	R\$53.800,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 1,00 M	550,000	277,0000	R\$152.350,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 1,50 M	300,000	737,0000	R\$221.100,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	Tubo concreto 2,00 m	200,000	1.497,0000	R\$299.400,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 20CM	250,000	21,9700	R\$5.492,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 20CM	200,000	23,4700	R\$4.694,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 30CM	750,000	29,4700	R\$22.102,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 40CM	1.650,000	38,4700	R\$63.475,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 50CM	450,000	58,4700	R\$26.311,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 60CM	850,000	71,9700	R\$61.174,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 80 CM	500,000	217,0000	R\$108.500,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA50 1/2	370,000	68,0000	R\$25.160,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA50 1/4	270,000	21,0000	R\$5.670,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA50 3/8	540,000	41,3000	R\$22.302,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA50 5/16	530,000	30,0000	R\$15.900,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Aço CA60 5mm	500,000	14,0000	R\$7.000,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal fino pronto - tipo virgem para acabamento - 18KG	555,000	17,6000	R\$9.768,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CAL PARA PINTURA	1.450,000	11,2000	R\$16.240,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CIMENTO	2.975,000	27,9000	R\$83.002,50
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cumeeira fibrocimento - normal	520,000	35,0000	R\$18.200,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6mm	1.020,000	41,0000	R\$41.820,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmina para porta interna de madeira - 0,70 x 2,10 m	120,000	198,0000	R\$23.760,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmina para porta interna de madeira - 0,80 x 2,10 m	120,000	240,0000	R\$28.800,00
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmina para porta interna de madeira - 0,90 x 2,10 m	120,000	253,0000	R\$30.360,00
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Telha fibrocimento 6mm - 1x22m	1.120,000	25,0000	R\$28.000,00
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m	1.120,000	42,7000	R\$47.824,00
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 6 mm	50,000	105,0000	R\$5.250,00
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	TIJOLO 06 FUROS	22.000,000	0,7500	R\$16.500,00
ELTON LUIZ MADEIRA	Massa corrida acrílica – 18 litros – 1ª linha	50,000	53,0000	R\$2.650,00
ELTON LUIZ MADEIRA	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	159,000	17,0000	R\$2.703,00
ELTON LUIZ MADEIRA	Massa para grafiato - 1ª linha - 28 kg	30,000	55,0000	R\$1.650,00
ELTON LUIZ MADEIRA	Tinta acrílica fosca	290,000	30,0000	R\$8.700,00
ELTON LUIZ MADEIRA	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	110,000	119,0000	R\$13.090,00
ELTON LUIZ MADEIRA	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	110,000	37,5000	R\$4.125,00
ELTON LUIZ MADEIRA	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha	100,000	44,0000	R\$4.400,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	AÇO CA50 5/8	500,000	102,5000	R\$51.250,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	AÇO CA60 4.2 - 12 m	650,000	9,5000	R\$6.175,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	ARAME RECOZIDO	425,000	8,8000	R\$3.740,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	AREIA FINA TON	1.154,000	124,0000	R\$143.096,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Argamassa pronta para revestimento externo de paredes	2.048,000	14,5000	R\$29.696,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Argamassa de uso externo AC II - 20kg	2.120,000	14,4000	R\$30.528,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	CAL HIDRATADA	360,000	15,4000	R\$5.544,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	CAL VIRGEM	760,000	15,5000	R\$11.780,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m	147,000	12,8000	R\$1.881,60
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Parafuso Phillips para bucha 10 mm.	4.405,000	0,0900	R\$396,45
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Parafuso Phillips para bucha 6 mm.	4.305,000	0,0500	R\$215,25
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Parafuso philips para bucha 8mm	4.355,000	0,0700	R\$304,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Rejunte flexível de 05 kg	145,000	16,7000	R\$2.421,50
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Telha fibrocimento 6mm x 1,53 m	1.120,000	30,9000	R\$34.608,00
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	TIJOLO MACIÇO	13.500,000	0,8100	R\$10.935,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA I - ton	1.300,000	37,9500	R\$49.335,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA - II - ton	2.184,000	37,9500	R\$82.882,80
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA 3/8 - ton	3.770,000	37,9500	R\$143.071,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Argamassa Super Liga - AC III - 20kg	2.395,000	26,5000	R\$63.467,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Argamassa de uso interno AC I - 20kg	2.135,000	8,6400	R\$18.446,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Cantoneira de PVC	530,000	23,0000	R\$12.190,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Cunha niveladora de piso porcelanato – com 100 unidades	5,000	19,9000	R\$99,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Espaçador nivelador de piso porcelanato – com 100 unidades	5,000	8,8000	R\$44,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Forro de PVC	2.700,000	12,6000	R\$34.020,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Impermeabilizante - 18kg - 1ª linha	102,000	105,0000	R\$10.710,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	120,000	40,8000	R\$4.896,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Piso cerâmico comercial 45 x 45	5.680,000	12,9900	R\$73.783,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Piso porcelanato PEI 4 - 60 x 60	900,000	35,0000	R\$31.500,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Piso porcelanato PEI 5 - 60 x 60 - acetinado fosco	10.510,000	35,0000	R\$367.850,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Prego para forro de PVC galvanizado 13x10	55,000	21,8400	R\$1.201,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rejunte flexível para porcelanato – 05 kg	50,000	40,6000	R\$2.030,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Telha translúcida de fibra de vidro – ondulada – 6 mm	50,000	45,0000	R\$2.250,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	APLICADOR DE SILICONE 9	129,000	10,2700	R\$1.324,83
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Arame galvanizado 3,4 mm	100,000	8,3000	R\$830,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Arruela (furo) 10 mm	4.205,000	0,1500	R\$630,75
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Arruela (furo) 5 mm	4.205,000	0,1000	R\$420,50
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	BUCHA PLÁSTICA - 10 MM	4.405,000	0,0500	R\$220,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	BUCHA PLASTICA 6 M M	4.255,000	0,0200	R\$85,10
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	BUCHA PLASTICA 8 M M	4.355,000	0,0400	R\$174,20
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Chumbador mecânico (Parabolt) - 3/8 x 3"	100,000	4,2400	R\$424,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	CILINDRO DE FECHADURA SOPRANO INOX 53MM	154,000	12,6300	R\$1.945,02
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Cinta plástica (nylon) - 100 unidades	150,000	4,0000	R\$600,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Cinta plástica (nylon) - 100 unidades	128,000	14,8500	R\$1.900,80
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Eletrodo 46 - 2,5 mm	5,000	13,7000	R\$68,50
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML	118,000	15,6000	R\$1.840,80
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Fechadura de cilindro soprano para banheiro cromado	177,000	20,3000	R\$3.593,10
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Fechadura de cilindro soprano para porta externa cromado	204,000	28,6000	R\$5.834,40
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Fechadura de cilindro para porta interna	189,000	20,3000	R\$3.836,70
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Lona Plástica - 1 x 6 m	9.390,000	2,8900	R\$27.137,10
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Parafuso para forro de PVC - 4,2 x 13 mm - com 100 unidades	20,000	3,1000	R\$62,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela côncava galvanizada	40,000	23,0000	R\$920,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	PREGO 13X15	47,000	10,4000	R\$488,80
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	PREGO 16X24	107,000	8,7000	R\$930,90
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	PREGO 17X27	247,000	8,1000	R\$2.000,70
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	PREGO 18X30	297,000	8,0000	R\$2.376,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	PREGO 19X39	337,000	8,0000	R\$2.696,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Prego 22 x 54	472,000	8,0000	R\$3.776,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	PREGO 25X72	572,000	10,0000	R\$5.720,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Silicone para vedação - compatível ao aplicador de 9	313,000	12,0000	R\$3.756,00
RODO VIAS TINTAS E SINALIZACAO VIARIA EIRELI	SELADOR ACRILICO- LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	241,000	17,5000	R\$4.217,50
RODO VIAS TINTAS E SINALIZACAO VIARIA EIRELI	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA - SEMI BRILHO	375,000	150,0000	R\$56.250,00
RODO VIAS TINTAS E SINALIZACAO VIARIA EIRELI	Tinta acrílica fosca	355,000	130,0000	R\$46.150,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
PEDREIRA CALDART LTDA	AREIA MÉDIA TON	1.666,000	123,0000	R\$204.918,00
PEDREIRA CALDART LTDA	Brita graduada - faixa A - DNIT - TONELADA	15.050,000	39,5000	R\$594.475,00
PEDREIRA CALDART LTDA	PEDRISCO 2ª CATEGORIA	10.620,000	37,9000	R\$402.498,00
PEDREIRA CALDART LTDA	Pó de pedra	650,000	39,9000	R\$25.935,00
Porto União Comercio e Representação Eireli	Massa para textura - 1ª linha - 25 kg	50,000	53,9500	R\$2.697,50
Porto União Comercio e Representação Eireli	SOLVENTE - 05 LITROS-1º LINHA	176,000	39,9500	R\$7.031,20
Porto União Comercio e Representação Eireli	SOLVENTE 900 ML 1ª LINHA	235,000	8,2000	R\$1.927,00
Porto União Comercio e Representação Eireli	THINNER EMBALAGEM DE 900ML	265,000	8,9500	R\$2.371,75
Porto União Comercio e Representação Eireli	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA	244,000	45,0000	R\$10.980,00
Porto União Comercio e Representação Eireli	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA	147,000	171,0000	R\$25.137,00
Porto União Comercio e Representação Eireli	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha	48,000	59,0000	R\$2.832,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Arame farpado 1,6 - 500 metros	17,000	220,0000	R\$3.740,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	MASSA A OLEO PARA MADEIRA - 3,6L - 1º LINHA	55,000	56,0000	R\$3.080,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS -1º LINHA	115,000	37,0000	R\$4.255,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	320,000	41,5000	R\$13.280,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Tinta acrílica em spray - diversas cores - 400 ml	585,000	11,9000	R\$6.961,50
JORGITO SWISTAK	PONTO 1 - AV XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE A PRAÇA	1,000	0,0100	R\$0,01
ADÃO LUIZ DE OLIVEIRA	PONTO 1 - AV XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE A PRAÇA	1,000	0,0100	R\$0,01
CARLOS ADRIANO DA SILVA	PONTO 1 - AV XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE A PRAÇA	1,000	0,0100	R\$0,01
NERI SCHUVAIZERSKI	PONTO 1 - AV XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE A PRAÇA	1,000	0,0100	R\$0,01
JOSÉ CARLOS HELENO	PONTO 1 - AV XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE A PRAÇA	1,000	0,0100	R\$0,01
JURANDIR JOSÉ DA ROSA	PONTO 1 - AV XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE A PRAÇA	1,000	0,0100	R\$0,01
LUCAS DOLZAN BLEICHOVEL	PONTO 1 - AV XV DE NOVEMBRO - EM FRENTE A PRAÇA	1,000	0,0100	R\$0,01
ADEMAR ARES DE OLIVEIRA	PONTO 02 - MARGEM DA BR 282 - JUNTO AO TERMINAL	1,000	0,0100	R\$0,01
VALDIR DE LIMA	PONTO 02 - MARGEM DA BR 282 - JUNTO AO TERMINAL	1,000	0,0100	R\$0,01



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
VANDERLI SCHUVAIZERSKI	PONTO 02 - MARGEM DA BR 282 - JUNTO AO TERMINAL	1,000	0,0100	R\$0,01
ROSALDO LEMOS SERPA	PONTO 02 - MARGEM DA BR 282 - JUNTO AO TERMINAL	1,000	0,0100	R\$0,01
ADRIANO SERGIO NERIS	PONTO 02 - MARGEM DA BR 282 - JUNTO AO TERMINAL	1,000	0,0100	R\$0,01
ADEMAR AUGUSTO J. BELOTO	PONTO 02 - MARGEM DA BR 282 - JUNTO AO TERMINAL	1,000	0,0100	R\$0,01
SELSO PALAGI	PONTO 03 - RUA SETE DE SETEMBRO – PRÓXIMO AO HOTEL	1,000	0,0100	R\$0,01
CLEIDISON EGGESS	PONTO 03 - RUA SETE DE SETEMBRO – PRÓXIMO AO HOTEL	1,000	0,0100	R\$0,01
LUIZ GIACOMELLI	PONTO 03 - RUA SETE DE SETEMBRO – PRÓXIMO AO HOTEL	1,000	0,0100	R\$0,01
ALDOIR DA SILVA	PONTO 04 - AVENIDA XV DE NOVEMBRO - PRÓXIMO A	1,000	0,0100	R\$0,01
CARLOS ROBERTO PEREIRA	PONTO 04 - AVENIDA XV DE NOVEMBRO - PRÓXIMO A	1,000	0,0100	R\$0,01
ALICRIDE BLEICHOVEL	PONTO 04 - AVENIDA XV DE NOVEMBRO - PRÓXIMO A	1,000	0,0100	R\$0,01
FERNANDO BLEICHOVEL	PONTO 04 - AVENIDA XV DE NOVEMBRO - PRÓXIMO A	1,000	0,0100	R\$0,01
ALCEBIADES JOSE SOBRINHO	PONTO 05 - JUNTO AO AEROPORTO	1,000	0,0100	R\$0,01
EWALDO GRISNER	PONTO 06 - JUNTO AO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA	1,000	0,0100	R\$0,01
JOÃO DA COSTA DOS SANTOS	PONTO 07 - AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – EM FRENTE À	1,000	0,0100	R\$0,01
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO - CAPACIDADE DE 1 TB -	45,000	255,0000	R\$11.475,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR3 - 8 GB	22,000	209,9000	R\$4.617,80
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	MODULO MEMORIA RAM – DDR4 – 16 GB	5,000	421,0000	R\$2.105,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR3 - 8 GB	4,000	218,0000	R\$872,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	PLACA DE REDE GIGABIT - 10/100/1000MB - Padrão PCI	44,000	38,0000	R\$1.672,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	REPETIDOR/EXPANSOR DE REDE WIRELESS	28,000	79,0000	R\$2.212,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	TECLADO USB - PADRÃO ABNT	96,000	19,0000	R\$1.824,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	PLACA DE VÍDEO	46,000	419,0000	R\$19.274,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	CABO DE DADOS SATA	66,000	1,4000	R\$92,40
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	CABO VGA	42,000	8,0000	R\$336,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	Plug/Conector RJ45	4.200,000	0,2900	R\$1.218,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	FONTE DE ENERGIA: POTÊNCIA MÍNIMA: 600W	16,000	276,0000	R\$4.416,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT	146,000	550,0000	R\$80.300,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT	105,000	350,0000	R\$36.750,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	GBIC Mikrotik SFP Monomodo WDM	30,000	350,0000	R\$10.500,00
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	FILTRO DE LINHA	25,000	24,7000	R\$617,50
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	DISCO RÍGIDO SATA 3,5 - HD 2 TB - 7.200 RPM - 64 MB Cache -	6,000	416,0000	R\$2.496,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	DISCO RÍGIDO SATA 3,5 - HD 1 TB - 7.200 RPM - 64 MB Cache -	34,000	279,0000	R\$9.486,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	PEN DRIVE 16GB - Conexão USB - Capacidade de 16GB - Cores	110,000	19,0000	R\$2.090,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR DELL T630 - DDR4 - 16GB	2,000	1.760,0000	R\$3.520,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR IBM X3400 M3 - DDR3 - 8 GB	2,000	692,3000	R\$1.384,60
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR HP ML110 GEN 9 - DDR4 - 8GB	2,000	959,0000	R\$1.918,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR HP PROLIANT ML310E GEN 8 -	2,000	760,0000	R\$1.520,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	PLACA DE REDE GIGABIT - 10/100/1000MB - Padrão PCI-Express	35,000	49,0000	R\$1.715,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	SWITCH GERENCIÁVEL	15,000	1.815,0000	R\$27.225,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	SWITCH GERENCIÁVEL	16,000	1.015,0000	R\$16.240,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	ORGANIZADOR DE CABOS	140,000	9,5000	R\$1.330,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	NOBREAK	17,000	1.785,0000	R\$30.345,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	GERENCIADOR DE NOBREAK	17,000	1.270,0000	R\$21.590,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	Conversor de Fibra Optica	30,000	170,0000	R\$5.100,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	ROTULADOR ELETRÔNICO	2,000	465,0000	R\$930,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	Multímetro Digital Profissional	2,000	260,0000	R\$520,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	Isolador de porcelana	30,000	20,0000	R\$600,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	Suporte DMP	30,000	8,0000	R\$240,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	ORGANIZADOR DE CABOS	20,000	32,0000	R\$640,00
MICROCABLE SERVICOS EM TELECOMUNICACOES E	CABO COAXIAL	10,000	86,7000	R\$867,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	DISCO RÍGIDO SATA 3,5 - HD 2 TB - 7.200 RPM - 64 MB Cache -	22,000	349,0000	R\$7.678,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	DISCO RÍGIDO SATA 3,5 HÍBRIDO SSHD - HD 1 TB / 8 GB SSD	2,000	514,0000	R\$1.028,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PEN DRIVE 8GB - Conexão USB - Capacidade de 8 GB - Cores div	200,000	17,0000	R\$3.400,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR4 - 8 GB	4,000	218,0000	R\$872,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PLACA DE REDE ETHERNET - 10/100MB - Padrão PCI	40,000	24,5000	R\$980,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	ADAPTADOR USB PARA RJ45 (REDE) - Cor preta	22,000	35,0000	R\$770,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	ADAPTADOR USB WIRELESS: Antena Interna - Integrada / Padrão	63,000	41,0000	R\$2.583,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PLACA DE REDE WIRELESS: Padrão PCI / Conexão Antena	25,000	55,0000	R\$1.375,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	ROUTER WIRELESS - Tensão: bi volt automático	57,000	128,0000	R\$7.296,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	SWITCH/HUB 8 PORTAS RJ45 PADRÃO GIGABIT 10/100/1000 -	50,000	118,0000	R\$5.900,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PROCESSADOR INTEL CORE	10,000	1.900,0000	R\$19.000,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PROCESSADOR INTEL CORE	26,000	1.044,0000	R\$27.144,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PROCESSADOR INTEL CORE	37,000	810,0000	R\$29.970,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL SOQUETE LGA	63,000	365,0000	R\$22.995,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PROCESSADOR AMD	49,000	800,0000	R\$39.200,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	KIT INTEL	21,000	1.750,0000	R\$36.750,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Gravador de CD/DVD Interno - Interface SATA - Grava DVD/CD/D	20,000	67,0000	R\$1.340,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	BATERIA LÍTIU CR 2032 - Tipo Moeda	80,000	1,1000	R\$88,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	CABO EXTENSOR USB	41,000	22,0000	R\$902,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	CABO ADAPTADOR HDMI PARA VGA - Cor preta	43,000	25,4000	R\$1.092,20
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Plug/Conector RJ45	4.250,000	0,1700	R\$722,50
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Cabo de rede Cat5e - cor azul	25,000	330,0000	R\$8.250,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Cabo de rede Cat6 - cor azul	20,000	550,0000	R\$11.000,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	FONTE DE ENERGIA: POTÊNCIA MÍNIMA: 400W	62,000	160,0000	R\$9.920,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	NOBREAK	57,000	670,0000	R\$38.190,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PROJETOR	21,000	1.700,0000	R\$35.700,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	MONITOR LED	60,000	750,0000	R\$45.000,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	MONITOR LED	8,000	3.600,0000	R\$28.800,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	MONITOR LED	3,000	3.340,0000	R\$10.020,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	MONITOR LED	6,000	650,0000	R\$3.900,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	HD	5,000	1.987,0000	R\$9.935,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PLACA DE VÍDEO	4,000	7.000,0000	R\$28.000,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	HD	4,000	464,0000	R\$1.856,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	ADAPTADOR PARA TOMADA	50,000	9,0000	R\$450,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	ADAPTADOR PARA TOMADA	50,000	10,0000	R\$500,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Alças pré-formada	30,000	6,0000	R\$180,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	CABO TELEFONE	3,000	55,0000	R\$165,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	PATCH CORD CAT5E	20,000	12,0000	R\$240,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Jack Keystone CAT5e	20,000	14,0000	R\$280,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	DVR Gravador de Imagens	3,000	510,0000	R\$1.530,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	DVR Gravador de Imagens	3,000	698,0000	R\$2.094,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Camera de Vigilância	20,000	180,0000	R\$3.600,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	CONECTOR MACHO	50,000	1,1000	R\$55,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	CONECTOR MACHO	25,000	1,1000	R\$27,50
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	LICENÇA ORIGINAL ADOBE	1,000	6.500,0000	R\$6.500,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	LICENÇA ORIGINAL ADOBE	1,000	6.500,0000	R\$6.500,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	LICENÇA CORELDRAW	2,000	2.300,0000	R\$4.600,00
JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997	Leitor de código de barras laser	2,000	490,0000	R\$980,00
TECHNO SOLUCOES EIRELI	DISCO ESTADO SÓLIDO - SSD 2,5 - SATA III -CAPACIDADE DE	96,000	187,0000	R\$17.952,00
TECHNO SOLUCOES EIRELI	DISCO ESTADO SÓLIDO - SSD 2,5 - SATA III - CAPACIDADE	5,000	320,0000	R\$1.600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
TECHNO SOLUCOES EIRELI	Switch DATACOM	17,000	6.496,0000	R\$110.432,00
TECHNO SOLUCOES EIRELI	MONITOR LED	108,000	668,9000	R\$72.241,20
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	DISCO ESTADO SÓLIDO - SSD 2,5 - SATA III - CAPACIDADE	45,000	126,0000	R\$5.670,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR4 - 4 GB	55,000	117,0000	R\$6.435,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR4 - 8 GB	20,000	223,0000	R\$4.460,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SWITCH 16P 10/100/1000 RACK	41,000	370,0000	R\$15.170,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	PROCESSADOR AMD	12,000	1.335,0000	R\$16.020,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	PROCESSADOR AMD	19,000	920,0000	R\$17.480,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES AMD	77,000	315,0000	R\$24.255,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	KIT AMD	47,000	1.456,0000	R\$68.432,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Gravador de CD/DVD Externo - Interface USB - Grava DVD/CD/DV	22,000	97,0000	R\$2.134,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	GABINETE PADRÃO ATX - COR PRETA	73,000	98,0000	R\$7.154,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME	FONTE DE ENERGIA: POTENCIA MINIMA REAL 200W	70,000	37,0000	R\$2.590,00
CONCORDIA INFORMATICA LTDA	Servidor modelo rack	1,000	45.500,0000	R\$45.500,00
CONCORDIA INFORMATICA LTDA	BOBINA FIBRA ÓPTICA - 12 FIBRAS	6,000	6.100,0000	R\$36.600,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	DISCO RÍGIDO SATA 3,5 - HD 1 TB - 7.200 RPM - 128 MB Cache	4,000	666,0000	R\$2.664,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	PEN DRIVE	60,000	26,3000	R\$1.578,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR3 - 4 GB	50,000	133,2000	R\$6.660,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR3 - 4 GB	21,000	134,0000	R\$2.814,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR4 - 4 GB	21,000	154,0000	R\$3.234,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	TECLADO + MOUSE SEM FIO (WIRELESS):	57,000	75,0000	R\$4.275,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	MOUSE USB	106,000	9,8000	R\$1.038,80
L.A.CN INFORMATICA LTDA	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL - Voltagem: 220 V	14,000	199,0000	R\$2.786,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	WEBCAM - RESOLUÇÃO MÍNIMA HD	40,000	95,9000	R\$3.836,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	Auto Transformador - Potência de 1500VA	32,000	90,0000	R\$2.880,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 10/2019

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
L.A.CN INFORMATICA LTDA	CABO SERIAL	5,000	21,4000	R\$107,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	CABO USB PARA SERIAL	5,000	20,4000	R\$102,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	CABO HDMI - com, pelo menos, 1,5 metros.	57,000	10,8900	R\$620,73
L.A.CN INFORMATICA LTDA	Alicate Crimpador RJ45	10,000	28,0000	R\$280,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	Cabo de rede Cat5e - cor azul	10,000	455,0000	R\$4.550,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	PILHA TIPO AA - Blister com 04 unidades	20,000	3,0000	R\$60,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	PILHA TIPO AAA - Blister com 04 unidades	20,000	3,0000	R\$60,00
L.A.CN INFORMATICA LTDA	Testador eletrônico de cabo de rede	5,000	33,9000	R\$169,50
VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	Pavimentação	1,000	158.467,4300	R\$158.467,43
VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	Pavimentação	1,000	344.264,2700	R\$344.264,27
	Pavimentação 06 Ruas - Financiamento C.E.F. 2019	1,000	9.853.131,7400	R\$9.853.131,74

Total Geral do Mês: R\$16.705.488,05